Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 26 de dezembro de 2023 • Edição 1570 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

DECRETO Nº 5610, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no

valor de R$ 10.500,00, e dá outras providências.

LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais, em especial a Lei nº 2565, 17 de novembro de 2022...

 DECRETA:

 Art. 1º Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação

Institucional, Econômica e Funcional-Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 04 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.365.0006

Ação 2.026 Atividades da EMEI Aurélio Bettini

Elemento/FR 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros PJ 7.000,00

FR 05 Federal

FR STN 1.550 Transferência do Salário-Educação

Total 7.000,00

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 26 de dezembro de 2023 • Edição 1570 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Órgão 06 ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistência Social

Funcional 08.244.0011

Ação 2.050 Atividades do CRAS

Elemento/FR 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 3.500,00

FR 05 Federal

FR STN 1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -

FNAS

Total 3.500,00

 Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo

1°, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Órgão 04 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.365.0006

Ação 2.026 Atividades da EMEI Aurélio Bettini

Elemento/FR 3.3.90.30 Material de Consumo 7.000,00

FR 05 Federal

FR STN 1.550 Transferência do Salário-Educação

Total 7.000,00

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 26 de dezembro de 2023 • Edição 1570 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Órgão 06 ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistência Social

Funcional 08.244.0011

Ação 2.050 Atividades do CRAS

Elemento/FR 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros PJ 3.500,00

FR 05 Federal

FR STN 1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -

FNAS

 Art. 3º Este decreto entra em vigor na presente data.

Vista Alegre do Alto, 26 de dezembro de 2023.

LUIS ANTONIO FIORANI

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 5611, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre o expediente nas repartições públicas

municipais pertencentes à Administração Direta no dia

2 de Janeiro de 2024.

 LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais...

                        DECRETA:

Art. 1º  O expediente das repartições públicas municipais, relativo ao dia 2 de janeiro de 2024 – terça-feira,

será a partir das 12:00.

Parágrafo Único O disposto neste decreto não se aplica aos serviços e às repartições em que, por sua natureza,

houver necessidade de funcionamento ininterrupto.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 26 de dezembro de 2023 • Edição 1570 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Vista Alegre do Alto, 26 de dezembro de 2023.

LUIS ANTONIO FIORANI

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

PUBLICAÇÕES EXTRATOS

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO

ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 040/2023, COM BANCO DO BRASILS.A., TENDO COMO

OBJETIVO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAGAMENTOS POR MEIO DE ORDENS BANCÁRIAS

ELETRÔNICAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO E O

BANCO DO BRASIL S.A., DEZEMBRO DE 2024, NO VALOR TOTAL DE R$ 19.368,00 (DEZENOVE

MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS). PROCESSO LICITATÓRIO 1.954/2019, DISPENSA

030/2019. DATA DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO

ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 041/2023, COM A EMPRESA AYTON PEREIRA DA SILVA, TENDO

COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

RADIOLOGIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

DO ALTO EM DIAS ÚTEIS E EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, TOTALIZANDO UMA CARGA

HORÁRIA DE 4 (QUATRO) HORAS DIÁRIAS, PERFAZENDO 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS, NA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE I DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, PASSANDO A

VIGORAR NO PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE JANEIRO DE 2024, NO VALOR TOTAL

DE R$ 5.313,99 (CINCO MIL E TREZENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

PROCESSO LICITATÓRIO 1.871/2019, PREGÃO PRESENCIAL 03/2019. DATA DE 26 DE DEZEMBRO

DE 2023.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2023-12-26T15:43:43-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128